

Krisledningsnämnden

§ 12

**Förlängt anvisningsboende till följd av spridningen av covid-19
(KS20/60)****Beslut**

Krisledningsnämnden beslutar att beslut om förlängt anvisningsboende som slutgiltigt löper ut under perioden 2020-04-07 – 2020-08-31 vid behov kan förlängas till och med 2020-09-30.

Sammanfattning

Personer som fått uppehållstillstånd och anvisats till en kommun enligt bosättningslagen har rätt till en bostad i den kommunen under den tvååriga etableringstiden. Kommunfullmäktige beslutade 2017-12-12 om riktlinjer för boende till nyanlända efter etableringstiden där det framgår att rätten till anvisningsboende kan förlängas med sex månader i taget i maximalt 24 månader, om fortsatt behov föreligger och den enskilde aktivt söker bostad.

Den rådande situationen med spridningen av Covid-19 har medfört svårigheter för socialkontorets vuxenenhet att ge nödvändigt stöd till de personer vars beslut om förlängt anvisningsboende slutgiltigt löper ut den närmaste tiden. Detta pga personalbortfall samt ökad belastning inom ekonomiskt bistånd, vilket krävt omfördelning av resurser inom enheten.

Därutöver har de aktuella hushållen i nuläget svårt att söka bostad på ett effektivt sätt, dels pga egen sjukdom och dels pga ett mindre utbud av bostäder.

I de fall beslut om anvisningsboende löper ut innan en ny bostad är ordnad finns det risk att hushållet behöver inackorderas i tillfälligt boende, vilket är ofördelaktigt ur smittskyddssynpunkt då de tillfälliga boendena ofta inhyser många personer från olika delar av Stockholmsområdet. Det riskerar också att medföra ökade kostnader för Socialnämnden.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår socialkontoret att de beslut om förlängt anvisningsboende som slutgiltigt löper ut under perioden 2020-04-07 – 2020-08-31 vid behov ska kunna förlängas till och med 2020-09-30. Sammantaget skulle sju hushåll kunna omfattas av en sådan förlängning. För att uppfylla kraven för förlängning ska hushållen, efter sina förutsättningar, fortsatt söka bostad aktivt innan och under förlängningsperioden.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande - Förlängt anvisningsboende till följd av spridningen av Covid-19

Expedieras till

Krisledningsnämnden

Socialnämnden